
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI DI AMMINISTRAZIONE

SERVIZIO GESTIONE E CONTROLLO DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE

PO GESTIONE ORDINARIA PATRIMONIO IMMOBILIARE

REG. DET. DIR. N. 1021 / 2015

Prot. corr. n. 7/1-4/15/7-1687

OGGETTO: Acquisto testine originali per il plotter HP Designet 500 per gli uffici tecnici del 
Servizio Gestione e Controllo Demanio e Patrimonio Immobiliare - Affidamento della fornitura al 
migliore offerente  società Ecostore con sede a Trieste, via 30 Ottobre, 10 - Spesa Euro 159,18 
IVA inclusa - 
CIG Z35141B6F4.  

IL DIRETTORE DI AREA

Premesso  che  il  Servizio  Gestione  e  Controllo  Demanio  e  Patrimonio  Immobiliare 
necessita  di  acquistare  con urgenza n.  4  testine originali  per  il  plotter  Hp Designet  500 in 
dotazione agli uffici tecnici del medesimo in quanto l'esaurimento delle stesse ha compromesso 
la qualità di stampa dell'attrezzatura;

preso atto che  dal 1°gennaio 2015 il Comune opera in esercizio provvisorio ai sensi 
dell'art. 44, comma 4ter, della Legge Regione FVG\1/2006 nonché dell'art. 163 commi 3 e 5 del 
D.Lgs 267/2000 come aggiornato dal D. Lgs 126/2014 e tenuto conto delle indicazioni fornite  
dalla Corte dei Conti, la Giunta  Comunale ha stabilito che fino all'approvazione dei documenti  
di bilancio 2015-2017 potranno essere impegnate soltanto spese a carico del bilancio 2015 in 
misura non superiore mensilmente all'80% di un dodicesimo delle somme previste nell'ultimo 
bilancio definitivamente approvato; 

considerato  che,  trattandosi  di  materiali  specifici  per  le  attrezzature  in  uso 
esclusivamente  presso il  Servizio Gestione e Controllo Demanio e Patrimonio Immobiliare, 
l'acquisto va effettuato in proprio, in deroga a quanto stabilito in linea generale per gli acquisti  
standard di  beni consumabili  e cancelleria che da quest'anno vengono effettuati, in maniera 
centralizzata, da parte dell'ufficio dei Servizi Economali e Provveditorato;

Responsabile del procedimento dott. WalterCossutta Tel: 040 6754440 E-mail: COSSUTTA@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: rag. Maria Grazia Vinci Tel: 040 6754751 E-mail: VINCI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Maria Cristina Giacomini Tel: 0406758461 E-mail: GIACOMINI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1021 / 2015



Pag. 2 / 3

che  perciò si  rende necessario l'acquisto urgente del  quantitativo minimo di  prodotto 
necessario a garantire la funzionalità e la rimessa in pristino dell'apparecchiatura suddetta;  

ritenuto non conveniente fare ricorso al Mercato Elettronico (MEPA) di Consip in quanto 
la spesa risulta inferiore alla  soglia minima consentita per la consegna gratuita, pari a 200,00 
euro + I.V.A.;

considerato che, pertanto,  si è provveduto ad avviare una ricerca di mercato fra un 
numero congruo di ditte del settore ed è stata individuata la ditta Ecostore con sede a Trieste, 
via 30 Ottobre, 10, quale migliore offerente, come da preventivo conservato agli atti;

ritenuto  pertanto  opportuno  per  i  motivi  suesposti  procedere  all'affidamento  della 
fornitura di cui trattasi alla  ditta  sopraindicata ai sensi degli art. 2 e 7 del Regolamento per le 
spese in economia del Comune di Trieste;

considerato  che la spesa complessiva ammonta ad euro 159,18 IVA inclusa, prezzo 
ritenuto congruo dall'Amministratore

Visti

gli artt. 107,  147 bis e 151 del D.Lgs 267 dd 18.8.2000; 

gli artt. 182 e 183 del D.Lgs 267 dd 18.8.2000; 

gli artt. 4 e 14 del D.Lgs 165/2001;

il Regolamento per la disciplina dei Contratti approvato con D.C. n. 77 dd 4.10.2004;

il Regolamento di contabilità approvato con D.C. n. 9 del 7.3.2013;

il  Regolamento  di  Organizzazione  approvato  con  D.G.  1239  dd  1.9.1997  e  successive 
modifiche;

lo Statuto Comunale, approvato con D.C. n. 18 dd 13.03.2000 e succ. modif., in particolare l’art.  
131 che individua le attribuzioni di rilevanza sia interna che esterna, proprie dei dirigenti;

la  Delibera  Giuntale  n.  254  dd  21.06.2013  che  stabilisce  la  composizione  attuale  della 
macrostruttura e delle funzioni dell’Ente;

D E T E R M I NA

1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, alla ditta Ecostore con sede a Trieste, 
via 30 Ottobre, 10, la fornitura di n. 4 testine originali per il plotter HP Designet 500  in 
uso presso  gli  uffici  tecnici  del  Servizio  Gestione  e  Controllo  Demanio  e  Patrimonio 
Immobiliare al costo di Euro 159,18 IVA  inclusa;

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 159,18 ai capitoli di seguito elencati :  

Responsabile del procedimento dott. WalterCossutta Tel: 040 6754440 E-mail: COSSUTTA@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: rag. Maria Grazia Vinci Tel: 040 6754751 E-mail: VINCI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Maria Cristina Giacomini Tel: 0406758461 E-mail: GIACOMINI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1021 / 2015



Pag. 3 / 3

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00000560 ACQUISTO 
DI BENI DI 
CONSUMO 
O MATERIE 
PRIME PER 
IL SERV. 
GESTIONE E 
CONTROLL
O DEMANIO 
E 
PATRIMONI
O 
IMMOBILIAR
E (702-099) A 
CURA 
DELL'AREA

Q6002 00005 1203 00702 00099 C 159,18 2015-
159,18;

3. di autorizzare il Servizio Finanziario e Tributi alla liquidazione della fattura emessa dalla 
ditta aggiudicatrice a fornitura eseguita, riscontrata regolare e conforme alla prestazione 
ricevuta.

4. di dare atto che la spesa in argomento verrà a scadenza nell'anno 2015.

Allegati:
 

IL DIRETTORE DI AREA
dott. Walter Cossutta

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento dott. WalterCossutta Tel: 040 6754440 E-mail: COSSUTTA@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: rag. Maria Grazia Vinci Tel: 040 6754751 E-mail: VINCI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Maria Cristina Giacomini Tel: 0406758461 E-mail: GIACOMINI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1021 / 2015



 Atto n. 1021 del 14/04/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: WALTER COSSUTTA
CODICE FISCALE: CSSWTR56A02L424O
DATA FIRMA: 27/04/2015 12:03:45
IMPRONTA: 5FF856D6D978E362C83F92CECCB4376E2E41E71F03269BE15048F86C3EE63348
          2E41E71F03269BE15048F86C3EE6334851237F1CBC034D2CE5E82D1F5E6AF544
          51237F1CBC034D2CE5E82D1F5E6AF54482966548AB68F99CAFCC7E2C6665F806
          82966548AB68F99CAFCC7E2C6665F806FB28EB8EEC9135300D727D38099A5D14


